О внесении изменений и дополнений в некоторые нормативные правовые акты
Национального Банка Республики Казахстан по вопросам идентификационных
номеров

Утративший силу
Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 20
августа 2010 года № 76. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 11 октября 2010 года № 6534. Утратило силу постановлением
Правления Национального Банка Республики Казахстан от 29 ноября 2019 года
№ 231.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК
от 29.11.2019  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 231
      В соответствии с  Республики Казахстан от 30 марта 1995 года "О Законом
Национальном Банке Республики Казахстан" и  Республики Казахстан отЗаконом
15 июля 2010 года "О внесении изменений в некоторые законодательные акты
Республики Казахстан по вопросам идентификационных номеров" Правление
Национального Банка Республики Казахстан :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Внести изменения и дополнения в некоторые нормативные правовые акты
Национального Банка Республики Казахстан по перечню согласно приложению к
настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его официального
опубликования, а его действие распространяется на отношения, возникшие с 13
августа 2010 года.
      3. Департаменту платежных систем (Мусаев Р. Н.):
      1) совместно с Юридическим департаментом (Уртембаев А.К.) принять меры
к государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан
настоящего постановления;
      2) в десятидневный срок после государственной регистрации в Министерстве
юстиции Республики Казахстан настоящего постановления довести его до
сведения заинтересованных подразделений центрального аппарата,
территориальных филиалов и представительства Национального Банка
Республики Казахстан, Министерства финансов Республики Казахстан,
Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового
рынка и финансовых организаций, банков второго уровня, акционерного

общества "Банк Развития Казахстана", организаций, осуществляющих отдельные
виды банковских операций, Объединения юридических лиц "Ассоциация
финансистов Казахстана".
      4. Департаменту организационной работы, внешних и общественных связей (
Терентьев Л.А.) в трехдневный срок со дня получения от Департамента
платежных систем заявки на опубликование принять меры к официальному
опубликованию настоящего постановления в средствах массовой информации
Республики Казахстан.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан
Альжанова Б.А.
Председатель

Национального Банка Г. Марченко

      "СОГЛАСОВАНО"
      Агентство Республики Казахстан
      по регулированию и надзору
      финансового рынка и
      финансовых организаций
      Председатель _________ Е. Бахмутова
      03.09.2010 г.
      "СОГЛАСОВАН"
      Министр финансов
      Республики Казахстан
      ____________ Б. Жамишев
      09.09.2010 г.

 Приложение
 к постановлению Правления
 Национального Банка
 Республики Казахстан
 от 20 августа 2010 года № 76

Перечень нормативных правовых актов Национального Банка Республики
Казахстан, в которые вносятся изменения и дополнения

      Утратил силу постановлением Правления Национального Банка РК от 1.
17.03.2016  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 91
после дня его первого официального опубликования).
      Утратил силу постановлением Правления Национального Банка РК от 2.
08.08.2016 .№ 183
      Утратил силу постановлением Правления Национального Банка РК от 3.
28.01.2016  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 30
после дня его первого официального опубликования).
      Утратил силу постановлением Правления Национального Банка РК от 4.
31.08.2016  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 207
после дня его первого официального опубликования).
      Утратил силу постановлением Правления Национального Банка РК от 5.
31.08.2016  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 208
после дня его первого официального опубликования).
      Утратил силу постановлением Правления Национального Банка РК от 6.
31.08.2016  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 210
после дня его первого официального опубликования).
      Утратил силу постановлением Правления Национального Банка РК от 7.
31.08.2016  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 208
после дня его первого официального опубликования).
      8. В  Правления Национального Банка Республики Казахстан постановление
от 3 марта 2001 года № 58 "Об утверждении Правил ведения кассовых операций
и операций по инкассации банкнот, монет и ценностей в банках второго уровня и
организациях, осуществляющих отдельные виды банковских операций,
Республики Казахстан" (зарегистрированное в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 1482, опубликованное 22
апреля - 6 мая 2001 года в официальном издании Национального Банка
Республики Казахстан "Вестник Национального Банка Казахстана" № 9 (206)
внести следующие изменения:
      в  ведения кассовых операций и операций по инкассации банкнот, Правилах
монет и ценностей в банках второго уровня и организациях, осуществляющих
отдельные виды банковских операций, Республики Казахстан, утвержденных
указанным постановлением:
      в  слова "бизнес-идентификационный номер (индивидуальный пункте 74
идентификационный номер)" заменить словами "регистрационный номер
налогоплательщика";
      в  и  аббревиатуру "БИН" заменить аббревиатурой "РНН"приложениях 1-1 1-2
;
      в  аббревиатуру "ИНН" заменить аббревиатурой "РНН".приложении 2-1

      Утратил силу постановлением Правления Национального Банка РК от 9.
24.12.2014  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 247
после дня его первого официального опубликования).
      Утратил силу постановлением Правления Национального Банка РК от 10.
31.08.2016  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 219
после дня его первого официального опубликования).
      Утратил силу постановлением Правления Национального Банка РК от 11.
24.02.2012  (вводится в действие с 01.07.2012).№ 42

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан